

**ESCOLA DE ENS. FUNDAMENTAL PLÁCIDO DE CASTRO**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

CONVITE: Nº 01/2018

Modalidade: convite

Tararacá - Acre, 26 de setembro de 2018.

MATERIAL PEDAGÓGICO/ EXPEDIENTE/ MATERIAL DE HIGIENE/ LIMPEZA/ COPACOZINHA E PERMANENTE:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	CONCORRENTE							
				M. C. LONGUI LTDA		J.T.L. LTDA- ME		S. B. OLIVEIRA GOMES- ME		M. B. ELLAMEN SILVA - ME	
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL
1	PAPEL OFÍCIO A4 CX C/ 10 RESMAS	CX	15	285,00	4.275,00	296,00	4.440,00	290,00	4.350,00	295,00	4.425,00
2	GRAMPEADOR MÉDIO CORPO METÁLICO GRAMPO 24/6 OU 26/6	UND	5	18,50	92,50	20,00	100,00	-	-	19,00	95,00
3	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 40MMX45M	RL	34	4,20	142,80	4,30	146,20	-	-	4,30	146,20
4	FITA DUPLA FACE 9MMX30M	RL	34	6,50	221,00	7,10	241,40	-	-	7,00	238,00
5	PAPEL CARTÃO C/ BRILHO, 50CM X 65CM, CORES VARIADAS	FL	20	2,10	42,00	2,20	44,00	-	-	2,50	50,00
6	PAPEL MADEIRA KRAFT NATURAL 66X96CM 75GM/2	FL	20	1,20	24,00	1,40	28,00	-	-	1,50	30,00
7	CANETA ESFEROG. BOLIGRAFO. COR: VERMELHA, CRISTAL FINA 07 C/FURO	CX	1	73,00	73,00	74,00	74,00	-	-	75,00	75,00
8	CANETA ESFEROG. BOLIGRAFO. COR: AZUL, CRISTAL FINA 07 C/FURO	CX	1	73,00	73,00	74,00	74,00	-	-	75,00	75,00
9	CANETA ESFEROG. BOLIGRAFO. COR: PRETA, CRISTAL FINA 07 C/FURO	CX	1	65,00	65,00	74,00	74,00	-	-	75,00	75,00
10	BASTÃO DE COLA QUENTE (FINA) SILICONE-7,4 MMX 30,0 CM	UND	100	0,60	60,00	0,70	70,00	-	-	0,65	65,00
11	CLIPS NIQUELADO N 2 C/ 100 UNID	CX	10	3,20	32,00	3,40	34,00	-	-	3,25	32,50
12	CANETA MARCA TEXTO CORES FLORESCENTES AMARELA C/ 12 UNID	CX	2	28,00	56,00	27,00	54,00	-	-	28,00	56,00
13	CANETA MARCA TEXTO CORES FLORESCENTES VERDE C/ 12 UNID	CX	2	28,00	56,00	27,00	54,00	-	-	28,00	56,00
14	FITA ADESIVA COLORIDA 25MMX30M	RL	20	6,22	124,40	6,00	120,00	-	-	6,50	130,00
15	PAPEL CARTÃO S/ BRILHO, 50CM X 65 (CORES VARIADA)	FL	20	1,40	28,00	1,50	30,00	-	-	1,50	30,00
16	EVA SIMPLES CORES VARIADAS 40CM X 60CM	FL	20	3,90	78,00	4,00	80,00	-	-	3,95	79,00
17	EVA COM GLITER	FL	20	8,90	178,00	9,00	180,00	-	-	9,00	180,00
18	LÁPIS PRETO HB/Nº 02, COM 50 UNIDADES	CX	2	40,00	80,00	41,00	82,00	-	-	42,00	84,00
19	ABONTADOR DE LÁPIS	CX	2	11,00	22,00	10,00	20,00	-	-	10,50	21,00
20	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 266 C/ 5.000 UNID	CX	10	4,80	48,00	5,00	50,00	-	-	4,90	49,00
21	BARBANTE NE 4/8 184MT, TEX: 1181,1	RL	5	10,00	50,00	11,00	55,00	-	-	10,50	52,50
22	PAPEL FILIPAPER TAM. A4 (DIPLOMA) COR: BRANCO	CX	5	23,50	117,50	24,00	120,00	-	-	24,00	120,00
23	COLA ISOPOR COM 12 UNID. C/40G	CX	10	30,00	300,00	31,00	310,00	-	-	30,50	305,00
24	LIVRO DE PONTO COM 100 FL	UND	5	18,00	90,00	19,00	95,00	-	-	19,00	95,00
25	PASTA CATALAGO C/ 100 ENVELOPE	UND	10	20,00	200,00	21,00	210,00	-	-	22,00	220,00
26	CARTUCHO DE TONNER ORIGINAL P/ IMPRESSORA XEROX WORK CENTRE 3550	UND	2	330,00	660,00	320,00	640,00	-	-	335,00	670,00
27	CARTUCHO DE TONNER ORIGINAL P/ IMPRESSORA XEROX WORK CENTRE 3615	UND	1	2.300,00	2.300,00	2.250,00	2.250,00	-	-	2.400,00	2.400,00
28	CARTUCHO DE TONNER ORIGINAL P/ IMPRESSORA XEROX WOK CENTRE 3325	UND	2	320,00	640,00	310,00	620,00	-	-	325,00	650,00
29	KIT DE TINTA P/ IMPRESSORA EPSON, L375	UND	2	118,00	236,00	115,00	230,00	-	-	120,00	240,00
30	POTE DE TONNER DE 1KG, PARA IMPRESSORA XEROX WORK CENTRE 3550	UND	2	170,00	340,00	165,00	330,00	-	-	180,00	360,00

*Maria Nasser Araújo Rejo de Melo*  
*Maria Nasser Araújo Rejo de Melo*

31	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	UND	10	20,00	200,00	6.469,80	21,00	210,00	4.318,00	-	-	21,00	210,00
	MATERIAL DE HIGIENE/ LIMPEZA/ COPACOOZINHA.						J.T.L. LTDA.-ME			M. B. OLIVEIRA -ME		M. B. ELIAMEN SILVA - ME	
32	PANO DE CHÃO FLANELADO COM 3 UNID.DE 41CM X 67CM	PCT	20	-	-	-	16,00	320,00	15,00	300,00	15,50	310,00	
33	AGUA SANITARIA 12X1000	CX	10	-	-	-	45,00	450,00	40,00	400,00	44,00	440,00	
34	SABÃO EM PÓ MUL.TIÇÃO 24X500G	CX	5	-	-	-	150,00	750,00	145,00	725,00	161,00	805,00	
35	LIMPA ALUMINIO, BRILHO INTENSO, C/ 12X500ML	CX	10	-	-	-	51,50	515,00	50,00	500,00	51,00	510,00	
36	DESINFETANTE PERFUMADO, REDE MAIS DE 16 L C/ 24X300ML	CX	5	-	-	-	58,00	290,00	56,00	280,00	57,00	285,00	
37	ESPONJA DUPLA FACE	CX	1	-	-	-	31,00	31,00	30,00	30,00	30,50	30,50	
38	ESPONJA DE AÇO PCT COM 14UNID	PCT	2	-	-	-	27,00	54,00	26,00	52,00	27,40	54,80	
39	SABÃO EM BARRA 10X1000	CX	1	-	-	-	48,00	48,00	46,00	46,00	55,60	55,60	
40	VASSOURA PAÇAVA C/ CABO	UND	20	-	-	-	23,00	460,00	21,00	420,00	25,30	506,00	
41	RODO EMBURRACHADO C/ CABO	UND	15	-	-	-	20,00	300,00	18,00	270,00	19,20	288,00	
42	LAVA - LOUÇAS NOVA FORMULAÇÃO AGRIDE AS MÃOS - ESPUMA + REDE MAIS DE 16L 24X500ML	CX	5	-	-	-	45,00	225,00	50,00	250,00	41,00	205,00	
43	ESCOVÃO C/ CABO	UND	10	-	-	-	25,00	250,00	24,50	245,00	24,00	240,00	
44	PEDRA SANITÁRIA P/ BANHEIRO	UND	20	-	-	-	6,00	120,00	5,50	110,00	5,00	100,00	
45	ESCOVA PEQUENA PARA LIMPEZA	UND	5	-	-	-	8,00	40,00	7,90	39,50	6,60	33,00	
46	PÁ C/ CABO PARA JUNTAR LIXO	UND	5	-	-	-	15,00	75,00	15,00	75,00	14,00	70,00	
47	VASSOURA DE PÉLO C/ CABO	UND	10	-	-	-	30,00	300,00	30,00	300,00	29,00	290,00	
48	SACO PARA LIXO 5X100 LITROS	PCT	50	-	-	-	5,00	250,00	4,90	245,00	4,00	200,00	
49	SACO PARA LIXO 10X15 LITROS	PCT	50	-	-	-	5,00	250,00	4,90	245,00	4,00	200,00	
50	LUVA FINAS DESC. MUL.TIUSO pd c/10 unid	PCT	10	-	-	-	26,00	260,00	39,00	390,00	24,00	240,00	
51	PAPEL HIGIENICO, MAIS QUALIDADE MAIS MACIEZ FARDO C/ 16 PCT C/ 4 ROLOSX 30M	PCT	2	-	-	-	60,00	120,00	57,00	114,00	55,00	110,00	
52	TOUCA DESCARTÁVEL SAFONADA C/ 100 UNID	PCT	5	-	-	-	12,00	60,00	14,00	70,00	11,00	55,00	
53	COFO EM PLÁSTICO RESISTENTE P/ MERENDA	UND	100	-	-	-	5,00	500,00	4,80	480,00	4,50	450,00	
54	COLHER EM PLÁSTICO RESISTENTE P/ MERENDA	UND	100	-	-	-	5,00	500,00	4,50	450,00	4,00	400,00	
55	CESTO PARA LIXO TELADO SEM TAMP.A CAP. 10 L.	UND	10	-	-	-	15,00	150,00	13,00	130,00	12,00	120,00	
56	CARTELA DE ISQUEIRO C/ 10 UNID	UND	1	-	-	-	42,00	42,00	52,00	52,00	41,00	41,00	
57	BALDE PLÁSTICO CAP. 12 LITS	UND	5	-	-	-	20,00	100,00	19,00	95,00	18,00	90,00	
58	BACIA EM PLÁSTICO RESISTENTE CAP. 40 LITS	UND	2	-	-	-	55,50	111,00	56,00	112,00	55,00	110,00	
59	FACA P/ CORTE DE CARNE 12 * LAMINA INOX, CABO EM POLIPROPILENO	UND	2	-	-	-	35,00	70,00	35,00	70,00	30,00	60,00	
60	GARRAFA TÉRMICA CAP. 1 LT	UND	1	-	-	-	35,00	35,00	64,00	64,00	33,00	33,00	
61	JARRA DE VIDRO CAP. 2 LT	UND	1	-	-	-	30,00	30,00	64,00	64,00	20,00	20,00	
62	GUARDANAPO DE TECIDO 100% ALGODÃO 50X80CM	UND	10	-	-	-	13,00	130,00	12,00	120,00	11,00	110,00	
									3.023,00			3.177,00	
	MATERIAL PERMANENTE:												
63	COMPUTADOR DE MESA COMPLETE, COM MONITOR DE 19" E PROCESSADOR CORE I5- 6400 2.7 GHz 4096 MB 1024 GB	UND	1	3.800,00	3.800,00		3.700,00	3.700,00	3.750,00	3.750,00	-	-	
64	MULTIFUNCIONAL L. 375, JATO DE TINTA ECO TANK, VEL. 38PPM, PRETO, 15PPM COLORIDA	UND	1	2.200,00	2.200,00		2.200,00	2.200,00	2.000,00	2.000,00	-	-	

*Maria Teresa Araújo Rego de Melo*  
*Antônio Tanusio Opertio de Souza - Tãle*  
*Antônio Roberto Mendes de Castro*

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2018, publicada no D. O. E nº 12.276 de 09/04/2018, de data classificamos pelo critério de menor preço por ITEM a M. C. LONGUI com valor de R\$ 6.469.806 Seis mil quatrocentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos), J. T. I. LTDA-ME R\$ 4.318,00 (Quatro mil trezentos e dezoito reais), M.B. OLIVEIRA-ME R\$ 3.023,00 (Três mil e vinte e três reais), M. B. ELAMEN - ME R\$ 3.177,00 ( Três mil cento e setenta e sete reais), J. T. I. LTDA-ME R\$ 3.700,00 ( Três mil e setecentos reais ) e S. B. OLIVEIRA GOMES-ME R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

Prazo de Entrega: 15 dias úteis

CONFERIR CONVITE

Validade mínima da proposta: 30 dias

CONFERIR CONVITE

Forma de pagamento: cheque nominal a empresa vencedora

CONFERIR CONVITE

Maria Tereza Araújo Rago de Melo

Nome Robertlândia Avelino de Castro.